
 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 
ze 4. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 08. 02. 2023 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
 
1) Plnění usnesení Rady města Nymburk 
2) Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2023 
3) Změna č. 3 územního plánu Nymburk 
4) Souhlas s realizací projektu Šablony I. OP JAK 
5) Půdní vestavba Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce 
6) Informační zpráva o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu  
a společenského života v 2. kole roku 2022 
7) Návrh na schválení Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2023 z rozpočtu  
Města Nymburk - Příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť pro rok 2023 
8) Návrh na schválení platového výměru ředitele Městské knihovny Nymburk 
9) Návrh na schválení platového výměru ředitele Nymburského kulturního centra 
10) Rozpočtové opatření č. 2/2023 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst! - Pracovní příležitosti" 
11) Rozpočtové opatření č. 3/2023 - přijetí dotace na volby prezidenta, částečná vratka dotací - kultura 
12) Poskytnutí daru městu Rožďalovice 
13) Žádost o individuální dotaci - Centrum Hájek z.ú. 
14) Žádost o individuální dotaci - Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Dům sv. Josefa 
15) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2023 
16) Souhlas s podáním žádosti o dotaci MŠ Růženka - PD 
17) MŠ Růženka - zrušení a vypsání nového VZ na PD 
18) VZ_NBK_051_2022_13 „Nymburk - Opravy terasy Eliška nad garážemi “ 
19) Návrhy Bytové komise 
20) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu 
21) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
22) Nájem prostor pro podnikání 
23) Vypořádání předkupního práva podle § 101 stavebního zákona 
24) Nabídka podílu 1/3 pozemku p.č. 526 
25) Služebnost inženýrské sítě 
26) Regulace doby nočního klidu v roce 2023 
27) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na pořízení užitkového elektromobilu 
28) Technické služby města Nymburka – ceny služeb v r. 2023 
29) Určení MŠ pro vzdělávání dětí určeného zaměstnavatele 
30) Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů 
31) Návrh na schválení kroniky města za rok 1993 
32) Návrh na schválení užití městského znaku 
33) Technické služby města Nymburka – dotace pro předcházení vzniku komunálních odpadů  
34) Vyhodnocení VZ_NBK_020_2023_01 
35) Zpracování a podání žádosti o dotaci  
36) Odstoupení od smlouvy s kronikářem města  
 



 2 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Zdeněk Vocásek, Petr Šmíd, MUDr. Aleš Toman, MBA, 
Omluveni: Stanislava Tichá, Mgr. Bořek Černý, JUDr. Jiří Sobotka  
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Olga Vendlová  
Zapsala: Ivana Myslivečková  
 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Návrh na stažení z programu – bod č. 5 – Půdní vestavba Gymnázia   
Schváleno hlasy: pro – 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Petr Šmíd     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 

 
III. 

 
Ověření zápisu z 3. schůze rady města: Petr Šmíd a MUDr. Aleš Toman, MBA     
Schváleno hlasy: pro – 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Plnění usnesení Rady města Nymburk 
Písemně, diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 53 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
b e r e   n a   v ě d o m í   
předloženou zprávu o plnění usnesení Rady města Nymburk. 
 
 
 
2) Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2023 
Písemně, diskuze: Šmíd, Mach, Růžička, Toman, Vocásek     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 54 
Rada města Nymburk po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í 
předložený plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2023 

 
 



 3 

3) Změna č. 3 územního plánu Nymburk 
Písemně, přizvána: Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby  
Diskuze: Šmíd, Kusovská    
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 55 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města v souladu s § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydat změnu č. 3 územního plánu 
Nymburk. 
 
 
 
4) Souhlas s realizací projektu Šablony I. OP JAK 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 56 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s o u h l a s í  
s realizací projektu Šablony I. OP JAK v rámci programu Jan Ámos Komenský na Základní škole  
a Mateřské škole Nymburk, Komenského 589 - příspěvková organizace, od 01.01.2023  
do 31.12.2024 s celkovou podporou 6 122 199,- Kč. 
 
 
 
 
5) Půdní vestavba Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
6) Informační zpráva o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu  
a společenského života v 2. kole roku 2022 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 57 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í   
Informační zprávu o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu a společenského 
života v 2. kole roku 2022. 
 
 
 



 4 

7) Návrh na schválení Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2023 z rozpočtu  
Města Nymburk - Příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť pro rok 2023 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuze: Mach, Tomčíková, Šmíd, Vocásek, Růžička  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 58 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
"Program pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2023 z rozpočtu Města Nymburk - 
Příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť" včetně přiložené žádosti s přílohami, 

 
2)  u k l á d á  
vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zajistit  
zveřejnění programu a žádosti na webových stránkách a úřední desce města Nymburk 

 
 
 
8) Návrh na schválení platového výměru ředitele Městské knihovny Nymburk 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 59 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
platový výměr ředitele Městské knihovny Nymburk Mgr. Jana Červinky dle přílohy tohoto materiálu. 
 
 
 
9) Návrh na schválení platového výměru ředitele Nymburského kulturního centra 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 60 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
platový výměr ředitele Nymburského kulturního centra PhDr. Ladislava Langra dle přílohy tohoto 
materiálu. 
 
 
 
10) Rozpočtové opatření č. 2/2023 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst! - Pracovní příležitosti" 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



 5 

Usnesení č. 61 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 2/2023 – změna rozpočtu se stanovením limitu pro přijetí dotací ze státního 
rozpočtu a ESF OP LZZ v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti“ ve výši  
do 1 500 000,- Kč za celý rok 2023 (za podmínky, že žádná jednotlivá přijatá dotace nepřesáhne 
500 000,- Kč). 
 
 
 
11) Rozpočtové opatření č. 3/2023 - přijetí dotace na volby prezidenta, částečná vratka dotací - kultura 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 62 
Rada města projednala předložený materiál, a 
 

1) v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů      s c h v a l u j e      rozpočtové opatření č. 3/2023 - vrácení 
nevyčerpaných částí dotací poskytnutých v r. 2022 příspěvkové organizaci Nymburské kulturní 
centrum (IČ: 00118516) v částkách Kč 13 010,57 (Ve stínu vodárenské věže), Kč 1 596,58 
(Polabská vonička) a Kč 10 165,75 (100. výročí narození Miroslava Macháčka), a dále  

 
2) dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly      d o p o r u č u j e   zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opatření č. 3/2023 - přijetí dotace na výdaje spojené s volbami 
prezidenta ČR ve výši 594 000,- Kč. 

 
 
 
12) Poskytnutí daru městu Rožďalovice 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: Mach, Rusová   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 63 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč městu Rožďalovice (IČ 00239712) na částečnou 
úhradu nákladů spojených s uspořádáním akce Ples měst a obcí (17.03.2023). 
 
 
 
13) Žádost o individuální dotaci - Centrum Hájek z.ú. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: Šmíd, Mach, Rusová   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



 6 

Usnesení č. 64 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč žadateli CENTRUM HÁJEK z.ú. (IČ 22845798) na 
pokrytí provozních nákladů ústavu, kde v roce 2023 rovněž pobývají a služeb tohoto zařízení využívají 
dva občané města Nymburka. 
 
 
 
14) Žádost o individuální dotaci - Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Dům sv. Josefa 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 65 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 30 000,- Kč žadateli Oblastní charita Červený Kostelec             
(IČ 48623814) pro středisko Domov sv. Josefa na provoz zařízení zajišťujícího komplexní zdravotní 
a sociální služby pacientům s roztroušenou sklerózou, kde rovněž pobývá a služeb tohoto zařízení 
využívá občan města Nymburka. 
 
 
 
15) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2023 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuze: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 66 
Rada města po projednání předloženého materiálu dle § 102 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předložený plán činnosti finančního výboru na rok 2023. 
 
 
 
16) Souhlas s podáním žádosti o dotaci MŠ Růženka - PD 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 67 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
podání žádosti o dotaci v rámci výzvy Středočeského kraje z Programu 2023 pro poskytování dotací  
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ 
 a NIP. 



 7 

17) MŠ Růženka - zrušení a vypsání nového VZ na PD 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
18) VZ_NBK_051_2022_13 „Nymburk - Opravy terasy Eliška nad garážemi “ 
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Mach, Nekovářová, Růžička   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 68 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)   s c h v a l u j e   
na základě doporučení hodnotící komise výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky 
v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce č. VZ_NBK_051_2022_13 dle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zhotovitele stavby 
„Nymburk - Opravy terasy Eliška nad garážemi “ jako pro město Nymburk nejvhodnější  
nabídku uchazeče REKOMONT, a.s., Kbelská 581, Praha 9 – Hloubětín, IČO: 00499838,  
v ceně díla 20.794.900,- Kč bez DPH. 

 
 2) s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce VZ_NBK_051_2022_13 „Nymburk - Opravy terasy 
Eliška nad garážemi “ se společností REKOMONT, a.s., Kbelská 581, Praha 9 – Hloubětín,  
IČO: 00499838, v ceně díla 20.794.900,- Kč bez DPH. 

 
3)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smlouvy o dílo na stavební práce 
VZ_NBK_051_2022_13 „Nymburk - Opravy terasy Eliška nad garážemi “ se společností 
REKOMONT, a.s., Kbelská 581, Praha 9 – Hloubětín, IČO: 00499838, v ceně díla 20.794.900,- Kč 
bez DPH. 

 
 
 
19) Návrhy Bytové komise 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: Šmíd, Konhefr 
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 69 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1) pronájem volných bytů v DPS čp. 21, ul. Soudní, Nymburk 
 
a) byt č. … paní …………………… za podmínky vrácení současně užívaného bytu č. … 

 
b) byt č. … žadateli v pořadí: 

           1. pan ……………………. 
           2. paní ………………………. 



 8 

         2) pronájem volných bytů ve výběrovém řízení 
 

a) byt č. … o velikosti  4+1,  s výměrou 76,79 m2, ve 2. NP  domu  čp. 10, Náměstí Přemyslovců,  
Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 9.300,--Kč měsíčně, bez záloh 
na služby, zájemci v pořadí: 

1. pan ………………………. 
2. paní ………………………….. 
3. paní …………………………. 

 
b) byt č. … o velikosti  1+1,  s výměrou 43,18 m2, ve 3. NP  domu  čp. 45, Palackého třída, 
Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 5.200,--Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci  
v pořadí: 

1. paní ………………………….. 
2. pan ………………………. 

 
 
 
20) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 70 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
 

1) změnu družstevníka v Bytovém družstvu Dubina II na paní ………………………………….. místo 
Ing. ……………………..  

 
2) uzavření  nájemní smlouvy na byt č. … v bytovém domě čp. 2293, ul. Rákosová, Nymburk,  
s paní …………………… 

 
 
 
21) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 71 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem bytu č. … v čp. 2273, ul. Leknínová, Nymburk, panu ………………. s tím, že podnájemné 
sjednané smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 
příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 
smluvními stranami 
 
 
 



 9 

22) Nájem prostor pro podnikání 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 72 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
pronájem ordinace č. B231 s výměrou 16,4 m2, ordinace č. B232 s výměrou 17 m2, ordinace               
č. B228 s výměrou 35,2 m2, technického a sociálního zázemí č. B225, 226, 227 o výměře                  
15,6 m2 a ½ čekárny č. B224 s výměrou 17 m2, v budově Polikliniky Okružní čp. 2160, 
Nymburk, nájemci ………………………, na dobu neurčitou, pro účely provozování rehabilitační 
ordinace, za nájemné 70.336,- Kč ročně, bez služeb, 

 
2)  s c h v a l u j e 
pronájem ordinace č. A319 s výměrou 21,8 m2 a ½ čekárny A320 s výměrou 7,5 m2, v budově 
Polikliniky Okružní čp. 2160, Nymburk, nájemci ………………………, s.r.o., se sídlem ……………….., 
……………………….., na dobu neurčitou, pro účely provozování ordinace praktického lékaře pro 
děti a dorost, za nájemné 21.288,- Kč ročně, bez služeb, 

 
3)  s c h v a l u j e 
pronájem šatny č. A011 s výměrou 20 m2, v suterénu budovy Polikliniky Okružní čp. 2160, 
Nymburk, nájemci ……………………, na dobu neurčitou, pro účely rozšíření stávající provozovny 
pedikúry, kosmetiky a masáží, za nájemné 17.035,- Kč ročně, bez služeb, 

 
4)  s c h v a l u j e 
pronájem místnosti č. 26 s výměrou 19,6 m2, v suterénu Obecního domu čp. 55, Nymburk, 
nájemci …………………, na dobu neurčitou, pro účely provozování kadeřnictví, za nájemné 
22.540,- Kč ročně, bez služeb. 

 
 
 
23) Vypořádání předkupního práva podle § 101 stavebního zákona 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 73 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uplatnění předkupního práva, podle § 101 zákona  
č. 183/2006 Sb., k pozemku p.č. 1414/7, orná půda, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 516,- Kč/m2 
s tím, že zastupitelstvo města vyhradí starostovi pravomoc uzavřít kupní smlouvu pouze na 
část pozemku dotčenou hlavní obslužnou komunikací, po zaměření geometrickým plánem, 
přičemž k nedotčeným částem pozemku předkupní právo zanikne, 

 
 
 



 10 

2)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uplatnění předkupního práva, podle § 101 zákona  
č. 183/2006 Sb., k pozemkům p.č. 314 a p.č. 338/5, vše orná půda, v k.ú. Nymburk, za kupní 
cenu 436,- Kč/m2 s tím, že zastupitelstvo města vyhradí starostovi pravomoc uzavřít kupní 
smlouvu pouze na části pozemků dotčených hlavní obslužnou komunikací, po zaměření 
geometrickým plánem, přičemž k nedotčeným částem pozemků předkupní právo zanikne, 
 
3)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení spoluvlastnických podílů pozemku p.č. 1662/23, 
ost.pl., silnice, o výměře 182 m2, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 436,- Kč/m2, 
 
4)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
24) Nabídka podílu 1/3 pozemku p.č. 526 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 74 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení podílu 1/3 pozemku p.č. 526, ost.pl., s výměrou 
118 m2, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 19.667,- Kč, 

         
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
25) Služebnost inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 75 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 68 ze dne 15.09.2021.  
 

a) pro společnost GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno u pozemků  
města parc. č. 1050/8, 1050/47, 1050/48, 1052/16, 1712/2, 1849/2, 1849/3 LV č. 2835 v k.ú. 
Nymburk. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene „REKO MS 
Nymburk – Zbožská+2, č.stavby: 7700104150“, 

 



 11 

b) pro pana A.R., Lupáčova 815/14, 130 00 Praha u pozemku města parcely č. 365 v k.ú. 
Drahelice. Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene „Vodovodní přípojka“ pro 
parc.č. 421/1, 421/2, č.p. 183 v k.ú. Drahelice, 

 
c) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
společností ………………… se sídlem ………………….. a paní ………………………… na základě platné plné 
moci, u pozemku města parc. č. 1031/37 v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-6003444 (NB-
Nymburk, Zbožská, přel. kNN). 

 
 
 
26) Regulace doby nočního klidu v roce 2023 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 76 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit a vydat OZV o nočním klidu, která vymezí v uvedených dnech 
dobu nočního klidu při akcích konaných v roce 2023 takto: 

 
Doba nočního klidu od 24:00 do 06:00 hodin a to v následujících případech: 
v noci ze 07.května na 08.května 2023 z důvodu konání akce Lodě na Labi, pořadatel PRUH 
POLABÍ, s.r.o. 
v noci z 21. května na 22.května 2023 z důvodu konání festivalu Pod Vodárenskou věží, 
pořadatel Nymburské kulturní centrum  
v noci z 03.června na 04.června 2023 z důvodu konání tradiční kulturní akce Polabské voničky, 
pořadatel Nymburské kulturní centrum 
v noci z 02.června na 03.června, v noci z 09.června na 10.června, v noci z 16.června na 
17.června, v noci z 23.června na 24.června, v noci z 30.června na 01.července, v noci ze 
07.července na 08.července, v noci ze 14.července na 15.července, v noci z 21.července na 
22.července, v noci z 28.července na 29.července, v noci ze 04.srpna na 05.srpna, v noci  
z 11.srpna na 12.srpna, v noci z 18.srpna na 19.srpna, v noci z 25.srpna na 26.srpna, v noci  
z 01.září na 02.září, v noci z 08.září na 09.září, v noci z 15.září na 16.září, v noci z 22. září na 
23.září, v noci z 29.září na 30.září 2023 z důvodu konání letního kina, pořadatel Nymburské 
kulturní centrum 

 
Doba nočního klidu od 02:00 hod. do 06:00 hod. a to v následujících případech 
v noci z 05.května na 06.května a v noci ze 06.května na 07.května 2023 z důvodu konání akce 
Lodě na Labi, pořadatel PRUH POLABÍ, s.r.o.  

 
2)  u k l á d á  

  odboru SMM předložit ZM k projednání návrh OZV, o nočním klidu 
 
 
 
 
 



 12 

27) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na pořízení užitkového elektromobilu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: Mach, Konhefr      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 77 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění pozdějších 
předpisů: 
  

1)  s c h v a l u j e 
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky: „Pořízení užitkového 
elektromobilu -Technické služby města Nymburka“ a jako pro TS města Nymburka 
nejvhodnější nabídku dodavatele společnosti VARI, a.s., Opolanská 250, 28907 Libice nad 
Cidlinou IČ: 00660574, za cenu 510 000 Kč bez DPH, 

 
  2)  u k l á d á 

TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem VARI, a.s., Opolanská 
250, 28907 Libice nad Cidlinou IČ: 00660574, na dodávku užitkového elektromobilu kategorie 
L7E - SELVO S2.DCH za cenu 510 000 Kč bez DPH. 

 
 
 
28) Technické služby města Nymburka – ceny služeb v r. 2023 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 78 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í   
ceník služeb Technických služeb města Nymburka v roce 2023 v přiloženém znění. 
 
 
 
29) Určení MŠ pro vzdělávání dětí určeného zaměstnavatele 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 79 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a §34 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): 
u r č u j e  
Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - p.o., pracoviště Mateřská škola Adélka, 
ke vzdělávání dětí zaměstnanců nymburských základních a mateřských škol, jejichž zřizovatelem je 
Město Nymburk a zaměstnanců Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 
 
 



 13 

30) Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 80 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o spolupráci  při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich 
sousedů se společností POST BELLUM, z. ú. , IČO: 26548526, Španělská 1073/10, Vinohrady, 
120 00 Praha 2, s finančním plněním ze strany města Nymburk ve výši 111 960 Kč vč. DPD,  
ve znění dle přílohy materiálu,  

 
2) p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem smlouvy o spolupráci dle bodu 1. 

 
 
 
31) Návrh na schválení kroniky města za rok 1993 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuze: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 81 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
kroniku města Nymburk za rok 1993 (autor Jan Řehounek) 
 
 
 
32) Návrh na schválení užití městského znaku 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: Toman, Tomčíková, Šmíd, Růžička       
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 82 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í  
s užitím městského znaku v rámci panelové výstavy o městských znacích, kterou připravuje Městské 
muzeum v Čelákovicích. 
 
 
 
33) Technické služby města Nymburka – dotace pro předcházení vzniku komunálních odpadů  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuze: Mach, Konhefr, Šmíd       
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



 14 

Usnesení č. 83 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
a)  rozšíření obecního systému odpadového hospodářství o domácí kompostéry, 
b)  rozšíření obsahu položky č.3 plánu investic TS na r. 2023 o domácí kompostéry, v případě 
zajištění dotace z OPŽP, 
c) Technickým službám města Nymburka podání žádosti o finanční podporu v rámci 
Operačního programu Životního prostředí 2021-2027 na projekt „Kompostéry pro předcházení 
vzniku odpadů – Technické služby města Nymburka“ prostřednictvím firmy CTS corp., s.r.o.,  
IČ 27099873, Bubenská 421/3, 17000 Praha 7, 
 
2)  u k l á d á 
Technickým službám města Nymburka v souladu s vnitřní směrnicí TS č. N107 předložit předem 
ke schválení radě města zadání pro potřeby výběrového řízení v rámci projektu 
„Kompostéry pro předcházení vzniku odpadů – Technické služby města Nymburka“. 

 
 
 
34) Vyhodnocení VZ_NBK_020_2023_01 
Písemně, diskuze: Mach, Růžička      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 84 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
na základě doporučení Komise pro posouzení a hodnocení nabídek poskytovatele služby u 
veřejné zakázky zjednodušeného podlimitního řízení VZ_NBK_020_2023_01 „Provádění 
úklidových prací v budovách Městského úřadu Nymburk“, č. j. MUNYM-020/3655/2023 ze dne 
12.01.2023 jako pro město Nymburk nejvýhodnější nabídku a uzavření smlouvy s dodavatelem 
B+N Czech Republik Facility Services, s.r.o., Praha, IČ 60470291, v ceně 2.536.032,60 Kč bez 
DPH (3.068.599,45 Kč s DPH) s plněním na tři roky 

 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem rámcové dohody s uchazečem dle bodu 1) 

 
 
 
35) Zpracování a podání žádosti o dotaci  
Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuze: Vocásek, Mach, Růžička, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 85 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
 



 15 

1)  s c h v a l u j e   
výjimku z Vnitřního předpisu č. 9/2016 města Nymburk u veřejné zakázky malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2023_04 „Zpracování a podání žádostí o DT“ a přímé zadání této zakázky za  
cenu v místě a čase obvyklou poskytovateli služeb společnosti GPROJECT, s.r.o., Radniční 
133/1, České Budějovice, IČO:260 64 928, 

 
2)  s c h v a l u j e  
uzavření smluv o dílo na služby VZ_NBK_051_2023_04 „Zpracování a podání žádosti o DT“  
u šesti stavebních akcí (Nymburk - Rekonstrukce chodníků v ulici Tyršova,  Nymburk - 
Rekonstrukce mostu v Palackého ulici,  Nymburk - Rekonstrukce mostů v ulici U Katovny přes 
Malé a Velké Valy, Nymburk - Levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe, Nymburk - 
Rekonstrukce budovy krematoria - 1.etapa - střecha a Nymburk - bezbariérová nemocnice  
2 výtahy)  se společností GPROJECT, s.r.o., Radniční 133/1, České Budějovice, IČO: 260 64 928, 
za cenu provedené služby 190.000.- Kč bez DPH každá, celkem 1.140.000,- Kč bez DPH, 

 
3) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smluv dle odstavce 2 usnesení. 

 
 
 
36) Odstoupení od smlouvy s kronikářem města  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuze: Mach, Tomčíková, Šmíd, Toman, Růžička        
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 86 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s t a n o v í     
dodatečnou lhůtu do 15.03.2023 ke splnění všech smluvních povinností dle smlouvy  
č. S201100046 ze dne 24.03.2011, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.11.2017, uzavřené mezi 
městem Nymburk a kronikářem Pavlem Fojtíkem za účelem zhotovení kroniky města 
Nymburka, 
 
2)  s o u h l a s í  
s odstoupením od smlouvy č. S201100046 ze dne 24.03.2011, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
20.11. 2017, uzavřené mezi městem Nymburk a kronikářem Pavlem Fojtíkem za účelem 
zhotovení kroniky města Nymburka, a to v případě marného uplynutí lhůty stanovené  
v bodě č. 1 tohoto usnesení. 

 
 
 
Různé:  
 
Rada města   s c h v á l i l a   poskytnutí slevy ve výši 20 tis. Kč z nákladů za užití sálu u akce Ples města  
a obcí, který se bude konat v Obecním domě v Nymburce dne 17. 3. 2023.   
 
   
 
 
 



 16 

Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek ………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Petr Šmíd    ……………….…………………….        Ing. Tomáš Mach, Ph.D………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

JU
D

r.
 J

iř
í S

o
b

o
tk

a

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A - - A A A - A

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk A - - A A A - A

2) Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk na rok 2023 A - - A A A - A

3) Změna č. 3 územního plánu Nymburk A - - A A A - A

4) Souhlas s realizací projektu Šablony I. OP JAK A - - A A A - A

5) Půdní vestavba Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce        STAŽENO 0

6) Informační zpráva o kontrole vyúčtování poskytnutých grantů v oblasti kultury, sportu ... A - - A A A - A

7) Návrh na schválení Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2023 … A - - A A A - A

8) Návrh na schválení platového výměru ředitele Městské knihovny Nymburk A - - A A A - A

9) Návrh na schválení platového výměru ředitele Nymburského kulturního centra A - - A A A - A

10) Rozpočtové opatření č. 2/2023 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst! - Pracovní příležitosti" A - - A A A - A

11) Rozpočtové opatření č. 3/2023 - přijetí dotace na volby prezidenta, částečná vratka dotací - kultura A - - A A A - A

12) Poskytnutí daru městu Rožďalovice A - - A A A - A

13) Žádost o individuální dotaci - Centrum Hájek z.ú. A - - A A A - A

14) Žádost o individuální dotaci - Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Dům sv. Josefa A - - A A A - A

15) Plán činnosti Finančního výboru města Nymburka na rok 2023 A - - A A A - A

16) Souhlas s podáním žádosti o dotaci MŠ Růženka - PD A - - A A A - A

17) MŠ Růženka - zrušení a vypsání nového VZ na PD             STAŽENO 0

18) VZ_NBK_051_2022_13 „Nymburk - Opravy terasy Eliška nad garážemi “ A - - A A A - A

19) Návrhy Bytové komise A - - A A A - A

20) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu A - - A A A - A

21) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu A - - A A A - A

22) Nájem prostor pro podnikání A - - A A A - A

23) Vypořádání předkupního práva podle § 101 stavebního zákona A - - A A A - A

24) Nabídka podílu 1/3 pozemku p.č. 526 A - - A A A - A

25) Služebnost inženýrské sítě A - - A A A - A

26) Regulace doby nočního klidu v roce 2023 A - - A A A - A

27) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na pořízení užitkového elektromobilu A - - A A A - A

28) Technické služby města Nymburka – ceny služeb v r. 2023 A - - A A A - A

29) Určení MŠ pro vzdělávání dětí určeného zaměstnavatele A - - A A A - A

30) Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů A - - A A A - A

31) Návrh na schválení kroniky města za rok 1993 A - - A A A - A

32) Návrh na schválení užití městského znaku A - - A A A - A

33) Technické služby města Nymburka – dotace pro předcházení vzniku komunálních odpadů A - - A A A - A

34) Vyhodnocení VZ_NBK_020_2023_01 A - - A A A - A

35) Zpracování a podání žádosti o dotaci A - - A A A - A

36) Odstoupení od smlouvy s kronikářem města A - - A A A - A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 
 
 


